

## **Yttrande över Analyser och utvärderingar för effektiv styrning (SOU 2018:79)**

Dnr Fi2018/03478/SFÖ

Regeringen har efterfrågat synpunkter på förslagen eller materialet i betänkandet, förutom avseende avsnitt 7.4 där utredningen föreslår en ny myndighetsstruktur för analys- och utvärderingsmyndigheter. Utredningen ska dessutom enligt direktiven endast omfatta vissa utpekade myndigheter med renodlade analys- och utvärderingsuppdrag. Skolverket har därmed gjort bedömningen att myndigheten inte berörs mer än indirekt av utredningens förslag. Därför har Skolverket heller inga synpunkter på utredningens förslag, men vill ändå bidra med några ytterligare aspekter som regeringen kan beakta i den fortsatta beredningen.

### **Behovet av utvärderingar**

Skolverket delar utredningens bedömning att regeringen behöver utvärderingar för att utforma sin politik. Däremot vill Skolverket framhålla att det ger en felaktigt snäv bild av tillgången till utvärderingsresurser att endast se till de myndigheter som har renodlade analys- och utvärderingsuppdrag inom ett visst politikområde.

Oavsett hur man ser på för- eller nackdelarna med att ha myndigheter med både genomförande- och utvärderingsansvar, så finns det flera sådana myndigheter i dag. Skolverket är en av dessa myndigheter som förser regeringen med kunskapsunderlag i form av utvärderingar. Det är således viktigt att regeringen ser till helheten i myndighetsstrukturen när den bedömer behovet av analys- och utvärderingsresurser samt hur dessa ska styras och organiseras.

### **Avsnitt 7.3.3 Utvecklade analyser och utvärderingar om sektorerna vart fjärde år**

Skolverket har inga synpunkter på förslaget att analys- och utvärderingsmyndigheterna ska lämna samlade bedömningar inom sina områden vart fjärde år. Däremot ser Skolverket att det finns klara fördelar med att låta styrningen av myndigheterna variera beroende på förutsättningarna inom respektive politikområde. Det är sannolikt inte effektivt att varje myndighet ska lämna en samlad bedömning just vart fjärde år. I vissa frågor och i vissa tider kommer regeringen att behöva samlade

2019-08-22

2 (2)

Dnr 2019:920

bedömningar från myndigheterna oftare eller mer sällan. Ett krav på redovisning vart fjärde år kan, tvärt emot vad utredningen bedömer, öka behoven av särskild återrapportering från myndigheten om regeringen ska behöva vänta alltför länge på den samlade bedömningen.

På Skolverkets vägnar



Eva Durhán  
Avdelningschef



Anders Widholm  
Avdelningssamordnare

Detta yttrande har beslutats av avdelningschef Eva Durhán. I ärendets slutliga handläggning har avdelningssamordnare Anders Widholm (föredragande) deltagit.